Francisco Silvestre de Oliveira, Presidente da Câmara Municipal de

Coruche, torna público:

 De conformidade com o artigo 56.º da Lei n.º 75/2013, as

deliberações tomadas na reunião ordinária de 6 de janeiro de 2021:

 REVERSÃO DOS LOTES 29 E 30 DA ZONA INDUSTRIAL DO MONTE

DA BARCA:- A Câmara deliberou, por unanimidade, cabimentar o valor

de 1.350,00 €, para efeitos de reversão dos Lotes 29 e 30 da Zona

Industrial do Monte da Barca, correspondendo 675,00 €, a cada lote.

 EXPLORAÇÃO DO ESTABELECIMENTO DE RESTAURAÇÃO DO

PARQUE DO SORRAIA - ATA N.º 2:- A Câmara deliberou, por

unanimidade, aprovar a proposta do Júri do Procedimento para

Atribuição da Exploração do Estabelecimento de Restauração do Parque

do Sorraia, que consta da “Ata 2”.

 REVISÃO DO REGULAMENTO MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO E

EDIFICAÇÃO DE CORUCHE:- A Câmara deliberou, por unanimidade, de

acordo com o disposto no n.º 3 do artigo 3.º do Regime Jurídico da

Urbanização e da Edificação, aprovar a submissão a discussão pública,

pelo prazo de 30 dias, do Projeto de Revisão do Regulamento Municipal

de Urbanização e Edificação de Coruche.

 CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2018/CE - ACORDO QUADRO PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EXTERNOS DE SEGURANÇA E SAÚDE

NO TRABALHO:- A Câmara deliberou, por unanimidade, ao abrigo do

n.º 3 do artigo 35.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, ratificar o

despacho do Senhor Presidente, que aprova a prorrogação, pelo prazo de

24 meses, do Contrato referente ao acordo supracitado.

 EMPREITADA DE REABILITAÇÃO DE EDIFÍCIO, RUA JÚLIO MARIA

DE SOUSA, CORUCHE - ESCLARECIMENTOS E ERROS E

OMISSÕES:- A Câmara deliberou, por unanimidade, ao abrigo do n.º 3

do artigo 35.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, ratificar o

despacho do Senhor Presidente.

 ATRIBUIÇÃO DE SUBSÍDIO AO RANCHO FOLCLÓRICO DE VILA

NOVA DA ERRA:- A Câmara deliberou, por unanimidade, ao abrigo do

n.º 3 do artigo 35.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, ratificar o

despacho do Senhor Presidente, que aprova a atribuição do subsídio

supracitado.

Coruche, 22 de março de 2021

O Presidente da Câmara Municipal

(Francisco Silvestre de Oliveira)